
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

(Тюменская область) 
г. НИЖНЕВАРТОВСК 

бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
«Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов» 

(БУ «Нижневартовский многопрофильный реабилитационный центр») 

ПРИКАЗ 

от « 0-3 » 2 О J У года № J' 

О порядке оказания платных услуг 

Во исполнении приказа Региональной службы по тарифам Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры № 122-нп от 14.12.2023 года «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на социальные услуги, 

прсдоставлясмые организациями социального обслуживания Хашы-Мансийского 

автономного округа - Югры», в соответствии с Постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры №326-п «О порядке 

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре» от 06.09.2014 года (с изменениями и 

дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить тарифы на оказание платных услуг на 2024 год (Приложение 1). 
2. Утвердить расчет стоимости Программ реабилитации клиентам, не 
признанным нуждающимися в получении социальных услуг (Приложение 2). 
3. Назначить с 09.01.2024 года ответственными за оформление договоров на 
оказание платных услуг специалистов по социальной работе: 

по адресу Северная, д. 82: Путинцеву Марию Евгеньевну (в отсутствие - лицо ее 
замещающее); 
по адресу Интернациональная, 24а: Ильичеву Елену Владимировну (в отсутствие -
лицо ее замещающее). 
4. Ответственным специалистам: 

4.1. осуществлять регистрацию договора на оказание платных услуг в журнале 

регистрации платных услуг; 

4.2. ежемесячно до 25 числа предоставлять в бухгалтерию отчет о количестве, 

сумме платных услуг, выполняемых сотрудниками Учреждения. 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера М.А. 
Камневу. 

Директор О. Н. Иванова 



Приложение 1 

(приказу от 03-0/.J^X № <? 

Тарифы 

на платные услуги, работы, оказываемые (выполняв! 
БУ ХМАО-Югры "Нижневартовский многопрофильный реабнлнтацнонньГ 

Нижнее ев*Рт0 Пр°фнл 

ВаЩо, 

товс* 

Утверждаю: 

бюджетного учреждения 

омного округа-Югры 

многопрофильный 

ационный центр 

для инвалидов" 

О.Н.Иванова 

2024 г. 

(наименование государственного бюджетного учреждения) 

№ п/п Наименование услуги (работы) 
Единица 

измерени 
(мин.) 

Тарифы на 
платные услуги, 

работы (руб.) 
1 Социально-бытовые услуги 

1.1. Обеспечение питанием, согласно нормативам, утвержденным Правительством ХМАО-Югры (дневное пребывание) 
1.1.1. Взрослые (полное дневное питание) 40 400,95 

завтрак 10 100,24 
обед 15 150,35 
полдник 5 50,12 
ужин 10 100,24 

1.1.2. Дети 1 - 3 года 1 день 351,33 
1.1.3. Дети 3-7 лет 1 день 410,21 
1.1.4. Дети 7-11 лет 1 день 551,12 
1.1.5. Дети 12-18 лет 1 день 603,83 
1.2. Обеспечение мягким инвентарем (постельные принадлежности) (1 раз в неделю) 15 121,43 

1.3. Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий, культурного и бытового обслуживания 40 25,1 1.3. Предоставление помещений для проведения социально-реабилитационных мероприятий, культурного и бытового обслуживания 
20 12,55 

1.4. Предоставление в пользование мебели 1 день 12,02 
1.5. Предоставление площади жилых помещений 1440 27,79 
1 6 VfVipvQ МГНПМУ ППИЙЩЙНИН дпа првбивчння я группе* полного или неполного дня ( группа на 10 чолопок) оа 1 человека 15 18,73 
1.7. Уборка жилых помещений для круглосуточного пребывания (группа из 2 человек) за 1 человека 15 93,67 
1.8. Помощь в приеме пищи 20 241,97 

1.9. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой ухол 
5 f.fl, 11 

1.9. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой ухол 10 174 97 1.9. Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой ухол 

II If,Я' 
2. Социально-медицинские услуги (длп граждан но пршпаппык пушдающнмпеп в получении социальны* услуг) 

0.1. 
Выполнение процедур, связанных с наблюдением за здоровьем получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 
артериального давления, контроль за приемом лекарств и иные процедуры) 

5 69,55 
0.1. 

Выполнение процедур, связанных с наблюдением за здоровьем получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 
артериального давления, контроль за приемом лекарств и иные процедуры) 1U 139,13 0.1. 
Выполнение процедур, связанных с наблюдением за здоровьем получателей социальных услуг (измерение температуры тела, 
артериального давления, контроль за приемом лекарств и иные процедуры) 

15 208,7 

2.2. 
Выполнение процедур, связанных с наблюдением за здоровьем получателей социальных услуг: осуществление подкожных и 
внутримышечных введений лекарственных препаратов 10 139,13 

2.3. Проведение оздоровительных мероприятий 75 1 336,50 

2.4. Систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья 15 204,78 

2.5. Консультирование по социально-медицинским вопросам (врач-педиатр, врач-физиотерапевт, врач-невролог, врач-психиатр) 

первично 
40 

546,08 
2.5. Консультирование по социально-медицинским вопросам (врач-педиатр, врач-физиотерапевт, врач-невролог, врач-психиатр) 

повторно 
20 

273,04 

2.6. Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни ( группа из 5 человек) за 1 человека 40 109,22 

2.7. Проведение занятий по адаптивной (лечебной) физической культуре (Бэби-йога) (группа из 5 человек) за 1 человека 60 163,83 
2.8. Проведение занятий по адаптивной (лечебной) физической культуре 30 409,58 
2.9. Проведение занятий по адаптивной (лечебной) физической культуре ( группа из 5 человек) за 1 человека 30 81,92 

2.10. Содействие в прохождении медико-социальной экспертизы 60 711,42 
2.11. Проведение оздоровительных мероприятий (физиолечение) 

2.11.1. смт 10 178,20 
2.11.2. ддт 10 178,20 
2.11.3. Лекарственный электрофорез 10 178,20 
2.11.4. ТЭС 30 472,09 
2.11.5. Электросон 30 472,09 
2.11.6. Дарсонвализация местная 10 178,20 
2.11.7. Токи надтональной частоты 10 178,20 
2.11.8. Микроволновая терапия (СМВ.ДНВ) 10 178,20 
2.11.9. Фотохромотерапия 15 267,31 

2.11.10. УФО-лучи 5 89,09 
2.11.11. Иагнитотерапия 10 178,20 
2.11.12. Ультразвуковая терапия, фонофорез 15 267,31 
2.11.13. Гальванизация 15 267,31 
2.11.14. Интерференцтерапня 15 267,31 

2.11.15. ^1икрополяризацня по параметрам ЭЭГ (физиолечение 30 мни, консультирование по социально-медицинским вопросам 20 мин) 50 745,13 

2.11.16. КВЧ 10 178,20 
2.11.17. Ингаляция, в том числе галлотерапня (мини-соляная пещера) 10 178,20 
2.11.18. ~алокамера (галокамера 15, педагогическая коррекция 15) детский тариф 30 445,16 
2.11.19. "алокамера (галокамера 15, педагогическая коррекция 15)( группа из 3 детей) за 1 человека 30 148,38 
2.11.20. "алокамера (галокамера 15) взрослый тариф 15 267,31 
2.11.21. "алокамера (галокамера 15) ( группа из 2 взрослых) за 1 человека 15 133,65 
2.11.22. 1ечебный массаж (ручной) 30 472,09 

2.11.23. 1ечебный массаж (ручной) (1 единица) 10 178,20 
2.11.24. 1нмфодренажный массаж на аппарате "Медомер" ( 1 зона) 10 178,20 

2.11.25. внутритканевая аппаратная рефлексотерапия (физиотерапия 20, консультирование по социально-медицинским вопросам 20 мин) 40 
629,44 

2.11.26. Знутритканевая аппаратная рефлексотерапия (физиотерапия 40, консультирование по социально-медицинским вопросам 20 мин) 60 923,33 

2.11.27. 1глорефлексотерапня (физиотерапия 20 минут, консультирование по социально-медицинским вопросам 20 минут) 40 629,44 

2.11.28. 1глорефлексотерапня (физиотерапия 40 минут, консультирование по социально-медицинским вопросам 20 минут) 60 923,33 

2.11.29. 

15 267,31 ! 

2.11.29. ^ухая углекислая ванна 20 356,40 2.11.29. 

30 472,09 



2.12. Проведение оздоровительных мероприятий (водолечение) 
2.12.1. Гндролечение (подводный душ массаж) 20 356,40 
2.12.2. Спа-капсула 30 472,09 
2.12.3. Бассейн (ранее плавание) (группа из 6 человек), за 2 человека (мать и ребенок) 45 246,46 
2.12.4. Бассейн (группа из 5 человек) за 1 человека 45 147,88 
2.12.5. Оздоровительная программа (группа до 6-тн человек, бассейн 40 мин., теплолечение (сауна) 20 мин.) 60 1200,00 
2.12.6. Оздоровительная программа, дополнительный человек (свыше количества в группе) (бассейн 40 мин., теплолечение (сауна) 20 мин.) 60 200,00 
2.12.7. Г ндролечение (гидромассажная кафедра) 30 472,09 
2.12.8. Г ндролечение (душ Шарко) 30 472,09 
2.12.9. Проведение оздоровительных мероприятий: Кислородный коктейль 5 89,09 

2.12.10. Проведение оздоровительных мероприятий: Фитотерапия 5 89,09 
Аппликации парафино-озокеритовые 15 267,31 
Аппликации грязевые 15 267,31 

2.12.11. Циркулярный душ 20 356,40 
2.12.12. Восходящий душ 5 89,09 

3. Социально-педагогические услуги 

3.1. Социально-педагогическая диагностика 30 355,71 

3.2. Социально-педагогическое консультирование 30 355,71 
3.2. Социально-педагогическое консультирование 

40 474,29 

3.3. Социально-педагогическая коррекция (группа из 5 человек) за 1 человека 20 47,43 
3.3. Социально-педагогическая коррекция (группа из 5 человек) за 1 человека 

40 94,85 

3.4. Социально-педагогическая коррекция 20 237,15 3.4. Социально-педагогическая коррекция 
40 474,29 

3.5. Социально-педагогическое консультирование, диагностика и коррекция (логопед) 30 355,71 
3.6. Логомассаж 20 237,15 
3.7. Формирование позитивных интересов 30 355,71 
3.8. Формирование позитивных интересов (группа из 10 человек) за 1 человека 30 35,57 

3.9. Формирование позитивных интересов (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

3.10. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия) 90 1067,15 

311 Ппгашпапия ппг,уга (шшпннки жшпш и ПРУГИГ КУПКГУПНЫР мероприятия) (группа из 5 ЧРППИР^ за l чгппвпгя 45 106 77 
3.12. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия) (группа из 10 человек) за 1 человека 45 53,36 

4. Социально-психологические услуги: 
4 1 Спнияпьнп-пгихпппгичес.кяя пиягнлгтикя ЗП 355,71 

4.2 Социально-психологическое консультирование 40 474,29 
4.2 Социально-психологическое консультирование 

60 711,42 

4.3. Социально-психологическая коррекция ( группа из 5 чел.) за 1 человека 
30 71,14 

4.3. Социально-психологическая коррекция ( группа из 5 чел.) за 1 человека 40 94,85 4.3. Социально-психологическая коррекция ( группа из 5 чел.) за 1 человека 

60 142,28 

4.4. Социально-психологическая коррекция 
30 355,71 

4.4. Социально-психологическая коррекция 40 474,29 4.4. Социально-психологическая коррекция 

60 711,42 

4.5. Социально-психологическая коррекция по программе Томатнс 
40 474,29 

4.5. Социально-психологическая коррекция по программе Томатнс 60 711,42 4.5. Социально-психологическая коррекция по программе Томатнс 

80 948,58 

4.6. Бноакустическая коррекция (физиотерапия 30 мин., психологическая коррекция 30 мин.) 60 827,80 

4.7. Социально-психологический тренинг 
20 237,15 

4.7. Социально-психологический тренинг 30 355,71 4.7. Социально-психологический тренинг 

40 474,29 

4.8. Социально-психологический тренинг (в группа из 5 человек) за 1 человека 
20 47,43 

4.8. Социально-психологический тренинг (в группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 4.8. Социально-психологический тренинг (в группа из 5 человек) за 1 человека 

40 94,85 

5. Социально-трудовые услуги 

5.1. 
Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и содействие обучению доступными средствами (группа из 3 
человек)за 1 человека 

45 177,85 

6. Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг 

6.1. 
Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользования средствами ухода и техническими средствами реабилитации (группа из 5 
человек)за 1 человека 

30 72,69 

6.2. Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользования средствами ухода и техническими средствами реабилитации 30 363,46 

6.3. Обучение навыкам поведения в бьпу и общественных местах (группа из 5 человек) за 1 человека 20 47,43 

Обучение навыкам поведения в бьпу и общественных местах 20 237,14 

6.5. Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания 
6.5.1. Трудотерапия ( группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.2. <ннезотерапня (группа из 3 человек) за 1 человека 30 118,57 

6.5.3. Механотерапия (группа из 3 человек) за 1 человека 30 118,57 

6.5.4. 1роведенне тренировок с использованием тренажерного и спортивного оборудования 30 355,71 

6.5.5. Профессиональное информирование (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.6. 1рофесснональное консультирование (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.7. 1рофесснональный подбор (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.8. Тснхологическая поддержка (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.9 Психологическая профилактика (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.10. Проведение социально-бытовой адаптации (обучение инвалида самообслуживанию) (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.11. Эсуществленне динамического контроля процесса реабилитации инвалидов (детей-инвалидов) 30 355,71 

6.5.12. 'азработка индивидуальных рекомендаций по дальнейшей жизнедеятельности в постреабнлитационный период 30 355,71 

6.5.13 анятня в кабинете биологической обратной связи 30 355,71 

6.5.14. анятня в сенсорной комнате (группа из 5 человек) за 1 человека 30 71,14 

6.5.15. анятня в сенсорной комнате 30 355,71 

6.5.16. Лроведенне социокультурной реабилитации 30 355,71 

7. Социально-правовые услуги 

7.1. Оказание помощи в защите прав и законных интересов получателей социальных услуг 30 355,71 

7.2. Оказание помощи в трудоустройстве 30 355,71 

8. Реабилитация в условиях полустацнонара (круглосуточное пребывание) 

8.1 
Стоимость пребывания сопровождающего в условиях круглосуточного пребывания (обеспечение 3-х разовым питанием -14, 
редоставление в пользование помещения - 14, обеспечение мягким инвентарем - 2). 

14 дней 6 245,22 

8.2. 
Стоимость пребывания сопровождающего в условиях круглосуточного пребывания (обеспечение 3-х разовым питанием -21, 
редоставление в пользование помещения - 21, обеспечение мягким инвентарем - 3). 

21 дней 9 367,83 

8.3. 
Стоимость реабилитации в условиях круглосуточного пребывания (обеспечение питанием-14, предоставление помещения - 14, 
беспечение мягким инвентарем - 2, оздоровительные услуги - 10 по 30 мин.) 

14 дней 10 966,12 

8.4. 
'тонмость реабилитации в условиях круглосуточного пребывания (обеспечение пнтаннем-21, предоставление помещения - 21, 
беспечение мягким инвентарем - 3, оздоровительные услуги - 10 по 30 мин.) 

21 дней 14 088,73 



9. Программы (клубы) комплексной реабилитации 

9.1. Клуб "Молодая мама" 90 306,11 9.1. Клуб "Молодая мама" 
8 занятии 2 448,88 

9.2. Клуб "Малышок" 
100 367,55 

9.2. Клуб "Малышок" 
8 занятий 2 940,40 

9.3. Клуб "Джуниор" 
120 592,83 

9.3. Клуб "Джуниор" 
8 занятий 4 742,64 

9.4. Клуб "Адаптация" 
130 334,13 

9.4. Клуб "Адаптация" 
8 занятии 2673,04 

9.5. Клуб "Развитие речи" 
120 711,42 

9.5. Клуб "Развитие речи" 
8 занятии 5691,36 

9.6. Клуб "Развитие" 
120 868,78 

9.6. Клуб "Развитие" 
8 занятий 6950,24 

Главный бухгалтер М.А. Камнева 

I 



Приложение 2 
к приказу от О'-
№ ,/ 

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПРОГРАММ РЕАБИЛИТАЦИИ 
КЛИЕНТАМ, ИЕ ПРИЗНАННЫМ НУЖДАЮЩИМИСЯ В ПОЛУЧЕНИИ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ. 

1. Проведение оздоровительных мероприятий (75 мин.): 

Проведение оздоровительных мероприятий (30 мин. = 472,09; 15 мин = 267,31): 
(472,09*2) + 267,31 = 1 211,49 руб. 

2. Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа 
жизни (в группе 5 человек) 1 человек (40 мин): 

Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни (40 
мин = 546,10) 

546,10/5 = 109,22 руб. 

3. Проведение занятий по адаптивной (лечебной) физической культуре 
(групповые - 5 человек) 1 человек (Бэби-йога) (60 мин): 

Проведение занятий по адаптивной (лечебной) физической культуре (30 мин ~~ '109,58): 
(409,58* 2)/5 = 163,83 руб. 

4. Проведение занятий по адаптивной (лечебной) физической культуре (в 
группе 5 человек) (30 мин): 

Проведение занятий по адаптивной (лечебной) физической культуре (30 мин = 409,58): 
409,58 /5 = 81,92руб. 

5. Микрополяризация по параметрам ЭЭГ (физиотерапия 30 мин, 
консультирование по социально-медицинским вопросам 20 мин) (50 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий (физиотерапия) (30 мин. = 472,09) 
Консультирование по социально-медицинским вопросам (20 мин. = 273,04) 

472,09 + 273,04 = 745,13 руб. 

6. Внутритканевая аппаратная рефлексотерапия (физиотерапия 20, 
консультирование по социально-медицинским вопросам 20 мин) (40 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий (физиотерапия) (10 мин. = 178,20) 
Консультирование по социально-медицинским вопросам (20 мин. = 273,04) 

(178,20*2) + 273,04 = 629,44 руб. 

7. Внутритканевая аппаратная рефлексотерапия (физиотерапия 40, 
консультирование по социально-медицинским вопросам 20 мин) (60 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий (физиотерапия) (30 мин. = 472,09; 10 мин. = 
178,20) 
Консультирование по социально-медицинским вопросам (20 мин. = 273,04) 

472,09 + 178,20 + 273,04 = 923,33 руб. 



8. Иглорефлексотерапия (физиотерапия 20 минут, консультирование по 
социально-медицинским вопросам 20 минут) (40 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий (физиотерапия) (10 мин. = 178,20) 

Консультирование по социально-медицинским вопросам (20 мин. = 273,04) 
(178,20*2) + 273,04 = 629,44 руб. 

9. Иглорефлексотерапия (физиотерапия 40 минут, консультирование по 
социально-медининским вопросам 20 минут) (60 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий (физиотерапия) (30 мин. = 472,09; 10 мин. 
178,20) 

Консультирование по социально-медицинским вопросам (20 мин. = 273,04) 
472,09 + 178,20 + 273,04 =923,33 руб. 

10. Биоакустическая коррекция (физиотерапия 30 минут, психологическая 
коррекция 30 минут) (60 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий (физиотерапия) 30 мин.=472,09; 
Социально-психологическая коррекция (30 мип. = 355,71) 

472,09 + 355,71 =827,80 руб. 

11. Бассейн (раннее плавание) (групповые - 6 человек), 2 человека (мать и 
ребенок) (45 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий - водолечение (бассейн) (30 мин. = 472,09; 15 
мин. = 267,31) 

(472,09+ 267,31) /6 * 2 = 246,46 руб. 

12. Бассейн (групповые - 5 человек) -1 человек (45 мин): 

Проведение оздоровительных мероприятий - водолечение (бассейн) (30 мин. = 472,09; 15 
мин. = 267,31) 

(472,09 + 267,31) / 5 = 147,88 руб. 

13. Социально-педагогическая коррекция (группа 5 человек) (40 мин): 

Социально-педагогическое консультирование, включая диагностику и коррекцию (40 
мин. = 474,29) 

474,29/ 5 = 94,85 руб. 

14. Формирование позитивных интересов (группа из 10 человек) (30 мин): 

Формирование позитивных интересов (30 мин. = 355,71) 
355,71/ 10 = 35,57 руб. 

15. Формирование позитивных интересов (группа 5 человек) 1 человек (30 мин): 

Формирование позитивных интересов (30 мин. = 355,71) 
355,71/5 = 71,14 руб. 



16. Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные 
мероприятия) (группа из 5 человек) 1 человек (45 мин): 

Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия) (группа из 
5 человек) 1 человек (90 мин. = 1067,15) 

(1067,15 12)15 = 106,72 руб. 

17. Социально-психологическая коррекция (группа 5 чел.) 1 человек (30 мин): 

Социально- психологическое консультирование, включая диагностику и коррекцию, в 
том числе по вопросам внутрисемейных отношений (30 мин. = 355,71) 

355,71/5 = 71,14 руб. 

18. Социально-психологическая коррекция (группа 5 чел.) 1 человек (40 мин): 

Социально- психологическое консультирование, включая диагностику и коррекцию, в 
том числе по вопросам внутрисемейных отношений (40 мин. = 474,29) 

474,29 / 5 = 94,85руб. 

19. Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и 
содействие обучению доступными профессиональными навыками (группа из 
3 человек) (45 мин): 

Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и содействие 
обучению доступным профессиональным навыкам (45 мин. - 533,56) 

533,56/3 = 177,85 руб. 

20. Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользования средствами ухода и 
техническими средствами реабилитации (группа 5 человек) 1 человек (30 
мин): 

Обучение инвалидов (детей-инвалидов) пользования средствами ухода и техническими 
средствами реабилитации (30 мин. = 363,46) 

363,46 / 5 = 72,69 руб. 

21. Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах (группа из 5 
человек) (20 мин): 

Обучение навыкам поведения в быту и общественных местах (20 мин. = 237,14) 
237,14/5 = 47,43 руб. 

22. Занятия в сенсорной комнате (в группе 5 человек) 1 человек (30 мин): 

Проведение социально-реабилитационных мероприятий в сфере социального 
обслуживания (30 мин. = 355,71) 

355,71 / 5 = 71,14 руб. 

23. Стоимость пребывания сопровождающего в условиях круглосуточного 
пребывания (обеспечение 3-х разовым питанием -14, предоставление в 
пользование помещением - 14, обеспечение мягким инвентарем - 2). (14 
дней): 



Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (40 мин. = 400,95) 

400,95* 14 = 5613,30 руб. 

Предоставление площади жилых помещений согласно нормативам, утвержденным 
Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (1440 мин. = 27,79) 

27,79* 14 = 389,06 руб. 

Обеспечение мягким инвентарем согласно нормативам, утвержденным Правительством 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (15 мин. = 121,43) 

121,43* 2 = 242,86 руб. 

5613,30 + 389,06 + 242,86 = 6245,22 руб. 

24. Стоимость пребывания сопровождающего в условиях круглосуточного 
пребывания (обеспечение 3-х разовым питанием -21, предоставление в 
пользование помещением - 21, обеспечение мягким инвентарем - 3). (21 
дней): 

Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (40 мин. = 400,95) 

400,95* 21 =8 419,95 руб. 

Предоставление площади жилых помещений согласно нормативам, утвержденным 
Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (1440 мин. = 27,79) 

27,79* 21 =583,59 руб. 

Обеспечение мягким инвентарем согласно нормативам, утвержденным Правительством 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (15 мин. = 121,43) 

121,43* 3 = 364,29 руб. 

8 419,95 + 583,59 + 364,29 = 9 367,83 руб. 

25. Стоимость реабилитации в условиях круглосуточного пребывания 
(обеспечение питанием-14, предоставление помещения - 14, обеспечение 
мягким инвентарем - 2, оздоровительные услуги - 10 по 30 мин.) (14 дней): 

Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (40 мин. = 400,95) 

400,95* 14 = 5 613,30 руб. 

Предоставление площади жилых помещений согласно нормативам, утвержденным 
Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (1440 мин. = 27,79) 

27,79 * 14 = 389,06 руб. 

Обеспечение мягким инвентарем согласно нормативам, утвержденным Правительством 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (15 мин. = 121,43) 

121,43* 2 = 242,86 руб. 

Проведение оздоровительных мероприятий (30 мин. = 472,09) 
472,09 * 10 = 4 720,90 руб. 

5 613,30 + 389,06 + 242,86 + 4 720,90 = 10 966,12 руб. 

26. Стоимость реабилитации в условиях круглосуточного пребывания 
(обеспечение питанием-21, предоставление помещения - 21, обеспечение 
мягким инвентарем - 3, оздоровительные услуги - 10 по 30 мин.) (21 дней): 

Обеспечение питанием согласно нормативам, утвержденным Правительством Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры (40 мин. = 400,95) 

400,95* 21 = 8 419,95 руб. 



- Предоставление площади жилых помещений согласно нормативам, утвержденным 
Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (1440 мин. = 27,79) 

27,79* 21 = 583,59 руб. 
- Обеспечение мягким инвентарем согласно нормативам, утвержденным Правительством 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (15 мин. = 121,43) 
121,43* 3 = 364,29 руб. 

- Проведение оздоровительных мероприятий (30 мин. = 472,09) 
472,09 * 10 = 4 720,90 руб. 

8 419,95 + 583,59 + 364,29 + 4 720,90 = 14 088,73 руб. 

27. Оздоровительная услуга. Галокамера. 

- Стоимость 1 занятия на 1 ребенка = 445,16 

Расчет: 1 услуга галокамеры 15 минут =267,31 руб. 

+ 1 услуга педагогической коррекции 15 минут = 177,85 

- Стоимость 1 занятия в группе из 3-х детей=148,38 

- Стоимость 1 занятия на 1 взрослого=267,31 руб. 

- Стоимость 1 занятия в группе на 2 взрослых= 133,65 руб. 

28. Оздоровительная услуга. Сухая углекислая ванна. 

- Стоимость 1 сеанса - 15 минут = 267,31 руб. 
- Стоимость 1 сеанса - 20 минут (5 минут = 89,09 руб., 15 минут = 267,31 руб.) = 356,40 руб, 

- Стоимость 1 сеанса - 30 минут = 472,09 руб. 

29. Оздоровительная услуга (Водолечение) Циркулярный душ 

- Стоимость 1 сеанса - 20 минут = 356,40 руб. 

30. Оздоровительная услуга (Водолечение) Восходящий душ 

- Стоимость 1 сеанса - 5 минут = 89,09 руб. 

31. Оздоровительная программа (группа до 6-ти человек, бассейн 40 мин., 
теплолечение (сауна) 20 мин.) 

- Проведение оздоровительных мероприятий (бассейн) 40 минут (30 минут) = 472,09 руб. 
10 минут = 178,20 руб.) = 650,29 руб. 

- Проведение оздоровительных мероприятий (сауна) 20 минут (10 минут) = 178,20 руб. 
*2 =356,40 руб. 

- Уборка помещений 15,4 мин.- 193,31 руб. 
650,29+356,40+193,31 =1200,00 руб. 

32. Оздоровительная программа дополнительный человек (свыше количества в 
группе) (бассейн 40 мин., теплолечение (сауна) 20 мин.) 

- 1200,00/6=200,00 руб.. 

33. Клуб молодая мама. Стоимость за 1 месяц = 2 354,56 руб. 

Для мам с детьми в возрасте от 6 до 12 мес. 
Группа из 5 человек (5 мам и 5 детей) 
Кратность занятий 2 раза в неделю. Продолжительность 1 занятия 90 минут. 

Набор услуг: 



- Оздоровительная услуга. Проведение занятий по адаптивной (лечебной физической 
культуре) 30 минут= 409,58 руб. 60 минут= 819,16 руб.: на 5 человек= 163,83 руб. 

- Психологическая коррекция 30 минут (группа 5 мам) - 355,71 руб. : 5 = 71,14 руб. 

- Педагогическая диагностика и коррекция (группа 5 детей) 30 минут = 
355,71 руб.: 5=71,14 руб. 

- Стоимость 1 занятия - 306,11 руб. 
- Стоимость 8 занятий - 2 448,88 руб. 

34. Клуб Малышок 

Для мам с детьми от 1 года до 2-х лет 
Группа из 5 человек (5 мам и 5 детей). 
Кратность 2 раза в неделю. Продолжительность 100 минут. 

Набор услуг: 
- Психологическая диагностика и коррекция 40 минут (в группе 5 мам) 

Стоимость 1 услуги 40 минут=474,29 руб.: 5 = 94,85 руб. 

- Педагогическая диагностика и коррекция (в группе 5 детей) 
Стоимость 1 услуги 40 минут = 474,29 руб. : 5 = 94,85 руб. 

- Педагогическая коррекция (сенсорно-динамическое развитие) (в группе 5 детей) 30 минут. 
Стоимость 1 услуги за 30 минут: 355,71 руб. :5 = 71,14 руб. 

- Педагогическая коррекция (танц-терапия) (в группе 5 мам) 30 минут 
Стоимость 1 услуги за 30 минут: 355,71руб. :5 = 71,14 руб. 

- Педагогическая коррекция (Логоритмика) (в группе 5 мам и 5 детей) 30 минут 
Стоимость 1 усггуги ча 30 минут* 355,71руб. :1 0 = 35,57 руб. 

- Стоимость 1 занятия 367,55 руб. 
- Стоимость за 8 занятий = 2 940,40 руб 

35. Клуб Джуниор для детей в возрасте от 3 до 4-х лет. 

Стоимость 1 дня - 592,83 руб. Продолжительность 120 минут. 
Общая стоимость 2 раза в неделю = 8 занятий в месяц = 4 742,64 руб. 

- Педагогическая коррекция (Фитболгимнастика) - 30 минут в группе 2 человека, 
Стоимость 1 услуги за 30 минут 355,71 руб.: 2 = 177,85 руб. 

- Педагогическая коррекция (когнитивное развитие в кабинете Фиолетовый лес) - 30 минут 
в группе 2 человека 

Стоимость 1 услуги за 30 минут 355,71 руб.: 2 = 177,85 руб. 

- Педагогическая коррекция (сенсорная коррекция)) - 30 минут в группе 2 человека 
Стоимость 1 услуги за 30 минут 355,71 руб.: 2 = 177,85 руб. 

- Педагогическая коррекция (логоритмика) - 30 минут в группе 2 человека 
Стоимость 1 услуги за 30 минут 355,71 руб.: 6 = 59,28 руб. 

36. Клуб Адаптации (цель - адаптация ребенка к детскому саду) 

Возраст детей 1,8 - 2,5 
Стоимость 1 дня = 334,13 
Стоимость за 8 занятий = 2 673,04 

- Психологическая диагностика и коррекция (занятие с психологом) в группе 6 человек (3 
мамы +3 ребенка) 40 минут 
Стоимость 1 услуги =474,29:6=79,04 руб. 

- Педагогическая коррекция в группе 6 человек (3 мамы+3 ребенка) 60 минут 
Стоимость 1 услуги = 711,42:6=118,57 руб. 
Адаптивная физкультура (йога-кидс) в группе 3 человека - 30 минут 

1й 



Стоимость 1 услуги=409,58:3=136,52 

37. Клуб Развития речи 

Возраст не определен 

Стоимость 1 занятия - 711,42 

Стоимость 8 занятий -5 691,36 
Набор услуг: 

- Педагогическая диагностика и коррекция (занятие с логопедом) (индивидуальное) 30 
минут - 355,71 

- Психологическая диагностика и коррекция (сенсорная интеграция) -30 минут (в группе 3 
человека) - 355,71 :3=118,57 

- Педагогическая диагностика и коррекция (логоритмика) 30 минут (в группе 3 человека)^ 
355,71 :3=118,57 

- Психологическая диагностика и коррекция (занятие с психологом) (арт-терапия) 30 минут 
в группе 3 человека=355,71 :3=118,57 

38. Клуб Развитие 

Du^paui иирцЦиш^н 

Стоимость 1 занятия-8С8.78 
Стоимость 8 заня тий - 6 950,24 

Набор услуг: 

- Оздоровительная услуга (водолечение-бассейн) 30 минут (в группе 3 человек) 
472,09:3=157,36 руб. 

- Психологическая диагностика и коррекция (сенсорная интеграция) 30 минут (в группе 3 

человек) 355,71 :3=118,57руб. 

- Психологическая диагностика и коррекция (арт-терапия) 30 минут в группе 3 человек 
355,71 :3=118,57руб. 

- Оздоровительная услуга (занятие в галокамере) (в группе 3 человека) 355,71 :3=118,57руб. 

- Педагогическая диагностика и коррекция (занятие с логопедом) 30 минут 

(индивидуально)-355,71 руб. 

Директор /Я ^ О.Н. Иванова 


